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Библиотека

Отдел автоматизации
библиотечных процессов

Отдел комплектования и 
научной обработки 

литературы

Отдел периодических и 
редких изданий

Справочно-
библиографический

отдел

Организационно-
методический сектор

Отделы 
обслуживания

7 читальных залов

5 абонементов

44 библиотеки 
кафедр/ кабинетов



Прайс-листы издательств в электронном виде



Логин: zakaz

Пароль: books

Электронный заказ литературы



Электронные заявки на литературу



Информация о книгообеспеченности дисциплин



94601586
95725054

124679746

147675601

Анализ подписки на периодические издания

2972
2497

2683

1773

270 249
336 311



Электронные периодические издания компании 
East View



Электронные периодические издания компании 
East View

Логин: mineral

Пароль: test3741

Адрес тестового доступа
http://www.ebiblioteka.ru



Оперативная информация 
о новых поступлениях литературы



Просмотр электронной копии документа из 
электронного каталога



БД «Ученые МГУ им. А.А.Кулешова»



БД «Работ научных сотрудников МГУ им. А.А.
Кулешова»



Виртуальная книжная выставка трудов преподавателей 
университета



Виртуальная книжная выставка трудов преподавателей 
университета



Основные направления совершенствования 
взаимодействия библиотеки и кафедр университета

• активизация работы по совместному 
созданию электронных 
информационных ресурсов 
университета

•более тесное сотрудничество в 
процессе комплектования фондов 
библиотеки

•формирование информационной 
культуры пользователей


